ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2024
Processo Administrativo Nº 189/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: DOUGLAS DA SILVA VITIELLI

Data de Publicação: 18/03/2024 08:18:06

18/03/2024 08:44:15    MENSAGEM    CONDUTOR
O condutor original do processo (MATHEUS DE PAIVA MUCIN) foi substituído pela autoridade do promotor. DOUGLAS DA SILVA
VITIELLI assume suas atribuições.
18/03/2024 17:54:05    ESCLARECIMENTO REQUERIDO    PISON EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA (27.968.090/0001-65)
Ilmo.(a) Sr.(a) Pregoeiro(a),

A empresa Pisontec Comércio e Serviços em Tecnologia da Informação EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 12.007.998/0001-35, situada em
Olinda/PE, vem respeitosamente, solicitar ESCLARECIMENTO, conforme termos elencados a seguir.

I O serviço está sendo executado ou já foi em algum momento?
Se a reposta for positiva:
a) qual empresa é ou foi responsável?
b) Quantos profissionais atuam atualmente no serviço?

II - Será necessário fornecimentos de peças e/ou materiais ou softwares?

III - O serviço poderá ser executado remotamente?

IV A apresentação de Profissionais Certificados integrantes no quadro de funcionários da Licitante, deve ser realizada apenas no
ato da assinatura do contrato, sendo aceitos profissionais certificados cuja contratação se dê por prestação de serviço, sem vínculo
trabalhista com a Licitante.

V Para serviços de manutenção de equipamentos, necessário disponibilizar a lista contendo as marcas e os modelos dos
respectivos equipamentos.

Agradecemos sua atenção ficando no aguardo de breve reposta.

19/03/2024 14:35:34    RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO    CONDUTOR
Segue arquivo com as respostas ao pedido de esclarecimentos.
20/03/2024 11:15:18    CADASTRO DE PROPOSTA    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME

20/03/2024 12:25:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME

21/03/2024 14:02:57    CADASTRO DE PROPOSTA    JA RODRIGUES EQUIPAMENTOS E SERVICOS INFORMATICA

21/03/2024 14:04:23    CADASTRO DE PROPOSTA    FLINC TECNOLOGIA LTDA

21/03/2024 15:44:48    CADASTRO DE PROPOSTA    WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI
- ME21/03/2024 16:28:40    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
EIRELI - ME22/03/2024 07:59:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FLINC TECNOLOGIA LTDA

22/03/2024 14:35:45    MENSAGEM    CONDUTOR
O participante SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME adicionou o arquivo ad6f5a71055d470ba28d9a2c3ba8c756.zip aos documentos
complementares.
22/03/2024 14:43:42    MENSAGEM    CONDUTOR
O participante SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME adicionou o arquivo 9f3c3f12e5674c9a8c9dc40a598a06e5.jpg aos documentos
complementares.
22/03/2024 14:58:19    MENSAGEM    CONDUTOR
O participante SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME adicionou o arquivo 14359f76779946598bc96ad03177434b.pdf aos documentos
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 22/03/2024 16:27:29

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
A

 S
IL

V
A

 V
IT

IE
LL

I e
 V

IV
IA

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
A

N
C

H
E

S
 R

A
IM

U
N

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME  001 03.394.618/0001-71 1.493,00 1.298,00 Sim

2 FLINC TECNOLOGIA LTDA  097 48.874.095/0001-07 1.300,00 1.300,00 0,15 Sim

3 WELTSOLUTIONS SUPORTE EM
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI -

 124 21.550.873/0001-48 1.493,00 1.493,00 14,85 Sim

4 JA RODRIGUES EQUIPAMENTOS E
SERVICOS INFORMATICA

 019 34.105.728/0001-08 1.493,00 1.493,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

18/03/2024 08:18:06    PUBLICADO

19/03/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

22/03/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS

22/03/2024 08:30:54    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom dia a todos. Iniciaremos agora a fase de disputa para o lote.
22/03/2024 08:31:07    LANCE    JA RODRIGUES EQUIPAMENTOS E SERVICOS INFORMATICA
(PARTICIPANTE 019)

1.493,00

22/03/2024 08:31:07    LANCE    FLINC TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 1.300,00

22/03/2024 08:31:07    LANCE    WELTSOLUTIONS SUPORTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO EIRELI -
ME (PARTICIPANTE 124)

1.493,00

22/03/2024 08:31:07    LANCE    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001) 1.493,00

22/03/2024 08:31:07    DISPUTA

22/03/2024 08:35:39    LANCE    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001) 1.298,00

22/03/2024 12:00:02    MENSAGEM    CONDUTOR
Informo a todos que estarei ausente para horário de almoço até às 13:30.
22/03/2024 12:00:10    MENSAGEM    CONDUTOR
Bom almoço a todos
22/03/2024 14:31:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
22/03/2024 14:31:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME
22/03/2024 14:31:07    HABILITAÇÃO

22/03/2024 14:32:02    MENSAGEM    CONDUTOR
A partir de agora efetuarei a análise da documentação.
22/03/2024 14:32:25    MENSAGEM    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001)
Ola boa tarde!
22/03/2024 14:36:42    MENSAGEM    CONDUTOR
Boa tarde participante 001. Favor enviar os documentos solicitados no item 7 do Edital no prazo máximo de 30 (trinta) minutos. Caso
o prazo não seja suficiente, favor informar antes do término do mesmo.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Suporte e consultoria em serviços de gestão de tecnologia da informação, manutenção e suporte técnico in

loco, conforme especificações do Termo de Referência.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Meses
Descrição: Suporte e consultoria em serviços de gestão de tecnologia da informação, manutenção aos microcomputadores, suporte
em servidor e rede tecnológica, manutenção preventiva e corretiva em infraestrutura de Tecnologia da Informação para atendimento
ao usuário final e segurança à tecnologia de dados para o Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João
da Boa Vista SP, observando-se as especificações e características contidas no Termo de Referência.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 1.298,00 Valor Total: 15.576,00

Marca: SJInfo Modelo: Prestação Serviços

2 de 3Gerado em: 22/03/2024 16:27:29

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
A

 S
IL

V
A

 V
IT

IE
LL

I e
 V

IV
IA

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
A

N
C

H
E

S
 R

A
IM

U
N

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3

22/03/2024 14:38:47    MENSAGEM    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001)
Arquivos de documentos Anexados
22/03/2024 14:44:22    MENSAGEM    CONDUTOR
Vou verifica-los
22/03/2024 14:50:14    MENSAGEM    CONDUTOR
Caro participante 001, favor enviar a proposta reformulada com o valor final ofertado.
22/03/2024 14:58:51    MENSAGEM    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001)
Proposta Valor final enviada
22/03/2024 15:00:43    MENSAGEM    CONDUTOR
Recebida
22/03/2024 15:01:59    MENSAGEM    CONDUTOR
Considerando que a documentação enviada encontra-se de acordo com o estabelecido, declaro a empresa SAO JOAO
INFORMATICA LTDA ME como vencedora do certame.
22/03/2024 15:02:10    EM ADJUDICAÇÃO

22/03/2024 15:03:29    MENSAGEM    CONDUTOR
Nada mais havendo a ponderar, declaro encerrada esta sessão.
22/03/2024 15:03:41    MENSAGEM    CONDUTOR
Muito obrigado a todos.
22/03/2024 15:09:21    MENSAGEM    SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME (PARTICIPANTE 001)
Reconhecemos a responsabilidade que acompanha essa conquista e nos comprometemos a entregar um serviço de excelência, com
total dedicação
22/03/2024 16:27:28    ADJUDICADO

_________________________________________________________________________
CONDUTOR:   DOUGLAS DA SILVA VITIELLI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DOUGLAS DA SILVA VITIELLI

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   VIVIANE OLIVEIRA SANCHES RAIMUNDO

3 de 3Gerado em: 22/03/2024 16:27:29

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DA BOA VISTA
SÃO JOÃO DA BOA VISTA-SP

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  D
O

U
G

LA
S

 D
A

 S
IL

V
A

 V
IT

IE
LL

I e
 V

IV
IA

N
E

 O
LI

V
E

IR
A

 S
A

N
C

H
E

S
 R

A
IM

U
N

D
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//s
ao

jo
ao

pr
ev

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
C

25
-2

E
B

1-
E

A
33

-C
76

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 4C25-2EB1-EA33-C763

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI (CPF 165.XXX.XXX-24) em 25/03/2024 10:18:21 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

VIVIANE OLIVEIRA SANCHES RAIMUNDO (CPF 236.XXX.XXX-50) em 25/03/2024 10:41:30

(GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/4C25-2EB1-EA33-C763

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/4C25-2EB1-EA33-C763

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

 DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA

CNPJ 05.774.894/0001-90

1                               Rua Senador Saraiva, 136, Centro – 13.870-020 – São João da Boa Vista – SP

 (19) 3633-6268/ (19) 3631-5546   e-mail:   instituto@saojoaoprev.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Dispensa Eletrônica nº 003/2024
Processo Administrativo nº 189/2024

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da Boa

Vista torna público o resultado do Dispensa Eletrônica de Licitação nº 003/2024.

• SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME – CNPJ 03.394.618/0001-71,
vencedora pelo valor global de R$ 15.576,00 (quinze mil, quinhentos e
setenta e seis reais).

Fica Adjudicado o direito de aquisição do bem objeto deste certame à licitante

Vencedora supracitada.

São João da Boa Vista, 25 de março de 2024.

__________________________________________

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI
Condutor

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
O

U
G

LA
S

 D
A

 S
IL

V
A

 V
IT

IE
LL

I
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

ao
jo

ao
pr

ev
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

B
D

3-
C

8B
0-

9E
F

3-
66

44
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
B

D
3-

C
8B

0-
9E

F
3-

66
44

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7BD3-C8B0-9EF3-6644

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DOUGLAS DA SILVA VITIELLI (CPF 165.XXX.XXX-24) em 25/03/2024 10:17:17 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/7BD3-C8B0-9EF3-6644

https://saojoaoprev.1doc.com.br/verificacao/7BD3-C8B0-9EF3-6644

Município de São João da Boa Vista, Terça-feira, 26 de março de 2024 - Ano 2024 - Edição 1.458

Jornalista Responsável
Bruno de Souza
MTb 46.896/SP
Disponível gratuitamente
De forma eletrônica no site
oficial da Prefeitura
www.saojoao.sp.gov.br

SUMÁRIO

SUMÁRIO ........................................................................ 1
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA.............................................1
SÃO JOÃO PREV.....................................................................................1
UNIFAE ................................................................................................. 2

ATOS DO LEGISLATIVO.....................................................2

EDITAIS............................................................................3
CONTRATOS...........................................................................................3
DÍVIDA ATIVA........................................................................................6
LICITAÇÕES ........................................................................................... 6

SECRETARIA ..................................................................... 8
DECRETOS..............................................................................................8
LEI........................................................................................................14
PORTARIAS ......................................................................................... 15

FINAIS ............................................................................ 16
CMAS...................................................................................................16
CONTABILIDADE...................................................................................18

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

SÃO JOÃO PREV

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA, DISPENSA

ELETRÔNICA nº 003/2024 – PROCESSO ADMINISTRATIVO nº

189/2024:.

ADJUDICAÇÃO

O Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

São João da Boa Vista torna público o resultado do Dispensa

Eletrônica de Licitação nº 003/2024.

SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME – CNPJ 03.394.618/0001-71,

vencedora pelo valor global de R$ 15.576,00 (quinze mil, quinhentos

e setenta e seis reais).

Fica Adjudicado o direito de aquisição do bem objeto deste certame

à licitante Vencedora supracitada.

São João da Boa Vista, 25 de março de 2024.

Condutor: Douglas da Silva Vitielli

HOMOLOGAÇÃO

Cleber Augusto Nicolau Leme, Superintendente do Instituto de

Previdência dos Servidores Públicos do Município de São João da

Boa Vista - SP, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o

resultado da Dispensa Eletrônica de Licitação nº 003/2024.

São João da Boa Vista, 25 de março de 2024.

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME

Superintendente

O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA TORNA PÚBLICO

O RESULTADO DA DISPENSA ELETRÔNICA nº 003/2024 –

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 189/2024:

Objeto: contratação de empresa especializada para suporte e

consultoria em serviços de gestão de tecnologia da informação,

manutenção aos microcomputadores, suporte em servidor e rede

tecnológica, manutenção preventiva e corretiva em infraestrutura de

Tecnologia da Informação para atendimento ao usuário final e

segurança à tecnologia de dados para o Instituto de Previdência dos

Servidores Públicos do Município de São João da Boa Vista - SP.

Respaldado pelo Art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, e

na documentação produzida no processo em epígrafe, AUTORIZO

a contratação direta da prestação de serviços requisitada para

atendimento das necessidades do IPSJBV, ratificando como

detentor da melhor proposta:

SAO JOAO INFORMATICA LTDA ME – CNPJ 03.394.618/0001-71

Oferta Final – R$ 15.576,00 (quinze mil, quinhentos e setenta e seis

reais) no ano.

DETERMINO a publicação do presente termo em Diário Oficial para

que produza os efeitos legais, nos termos do Art. 72, parágrafo único

da Lei Federal nº 14.133/2021.

Publique-se e cumpra-se.

São João da Boa Vista, 25 de março de 2024.

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME

Superintendente

PORTARIA 13/2024

“Concede aposentadoria ao servidor Senhor LAURO GOMES”

CLEBER AUGUSTO NICOLAU LEME, Superintendente do

Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de

São João da Boa Vista, no uso de suas atribuições legais, conferidas

pela Lei Complementar nº 4.364, de 18 de setembro de 2018.

Considerando-se que o Senhor LAURO GOMES é servidor

público municipal, segurado deste Instituto;

Considerando-se o parecer constante do processo

eletrônico nº 077/2024, referente à aposentadoria por tempo de

contribuição, com proventos integrais e paridade, e decisão tomada

pelo Conselho Administrativo;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder, a partir de 01/04/2024, ao servidor Senhor

LAURO GOMES, RG 18187441-6, matrícula 19190, cargo

MUNICIPIO
DE SAO JOAO
DA BOA
VISTA:464293
79000150

Assinado de forma
digital por
MUNICIPIO DE SAO
JOAO DA BOA
VISTA:464293790001
50
Dados: 2024.03.26
15:26:54 -03'00'